Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opélina Pri3tina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né drejtoriné e Urbanizmit t& Komunés s& Prishtinés &shté dorézuar aplikacioni 05nr.350/02—-193545/23 dt.19.09.2023,
né emér t& kérkuesve / bashképronareve, Adnan dhe Ardita Ramadani nga Prishtina, rr."Anton Harapi”,0B8.2/6 nr.2 pér
caktimin e kushteve ndérimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin ideor p&r ndértimin e ndértesés
individuale banimore / shtépisé familjare me B+P+2, n& kuadér t& PZHU-s& né Prishting, konkretisht parcelés kadastrale
nr.1312-23 ZK Prishtine, sipas projekt propozimit / Planit & situacionit - “zgjidhjes urbane” t& prezantuar.

Me aplikacion éshté prezantuar edhe projekt propozimi pér ndértimin e ndértesés individuale te lartcekur, Bazuar né
pikén 2 t& n&nit 18 t& Ligjit p&r nddrtim nr.04/L-110 dt.31 .05.2012,"Organi kompetent njofton publikun dhe mundason
komentet p&r kérkesén e dhénies sé lejes s& ndértimit”. Komentet lidhur me kéts propozim duhet t& dorézohen nga data
29.09.2023 deri me datén 04.10.2023 né Email adresé&n: urbanizmiprishtine@rks-qov.net.

Kushtet ¢ propozuara: Ndértesa individuale banimore / shtépi familjare — B+P+2

& Destinimi aktual apo i propozuar i shiryiézimit 1@ tokés; Toké ndértimore
b. Vija rregulluese 0.00m’

c.  Vija ndértimore 5.00m*

d. Lartésia ¢ lejuar n& proporcion me distancén nga Kufijté ¢ parceltts 14m’/ 7.0m’

kadastrale pérgjate rrupés publike
€. Lan@sia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié anésor¢ dhe | Anésor- lindje: 1.0m*/ 10m & 1.14m/ 10m
1€ pasmi 1& parcelés kadastrale. Pasme: 6.0m'/ 10m’

f. Ptrgindja ¢ siptrfages ndériuese né proporcion me siptrfagen e 40% (0.4) osc lejuar S=164m? - planifikuar S=126,m?,
parcelés kadastrale (ISHP)

g.  Pergindja e sipiriages bruto ndértuese mbi toke né proporcion me 100%(0.8) - osc lejuar $=328m* - planifikuar S=295.86m?.
sipérfaqen ¢ parcelés kadastrale (ISPN)

h. Pérqindja e sipérfaqes s¢ gjelbéruar n& proporcion me sipérfagen ¢ 40%{0.4) - ose lejuar S=164m? - planifikuar $=168m?,
parcelits kadastrale (ISHGJ)

i.  Pérqindja e sipériages s¢ pérdorshme néntokésore n¢ proporcion me | 60%(0.6) ose lejuar S=246m? - planifikuar S=107.50m?
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

J._Numri i hapésirave plr vendparkime 1 automjeteve 2Vp
E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ckzistuese Po

L]

I Akaqasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturs publike? Po-&®  Jo-00  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytezimi i propozuar a do 1€ gjeneraj ndotje t& mjedisit apo zhurme me t¢ madhe sesa zona pérreth?Po-0),Jo - ®Nuk aplikohet-
O Sqaro:

n. A éhig ndonjé nga punét ndértimere né zona tit mbrojtura, zona 1& veganta ose zona t¢ veganta (¢ mbrojtura? Po-0  Jo-B  Nuk
aplikohet -O0 Sqaro: -~

Né bazé té Udhezimit administrativ Nr.06/2017, dt.23.05.2017, pér caklimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shgyrtimin e
kérkesave pér kushte ndeértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring | dhe Il t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3,
brenda dy ditéve nga pranimi i kementeys, do {& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 diléve nga pérfundimi i
periudhés sé komenteve, Komuna dote-gt ojé pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja njgherésh do t& publikohet né ueb-fage t& Komunés.
yhet numri i kérkesés t& shénuar mé larté,

Fage 1prej 1
4 Komuna & Prishtinas-Drejtoria e Urbanizmit
Ahdresa rm "Radovan Zogoviq ne 1, 10000, Pristiting- Kosove

on: + 383 (0} 38 221 242 e-mail: urbanizmi prishtineErks-gov et




